Maka dari itu penulis tertarik untuk meneliti bagaimana Imam As-Suyuthi

mengurai dan menggambarkan khalifah Abu Bakar Ash-Shiddiq dalam kitabnya

dan apa saja kemajuan yang berhasil dicapai khalifah Abu Bakar Ash-Shiddiq

selama masa pemerintahannya yaitu dari tahun 633 M/11 H hingga tahun 634 M/13

H berdasarkan narasi Imam Suyuthi dalam kitabnya yang berjudul Tarikh Khulafa.

1.2 Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang masalah yang telah diuraikan sebelumnya,

peneliti pun merumuskan permasalahan berupa beberapa pertanyaan yaitu sebagai

berikut:

1. Bagaimana Penulisan Tarikh Khulafa dan Biografi Imam As-Suyuthi?

hidup Abu Bakar Ash-Shiddiq, dan nilai-nilai keislaman yang terkandung

dalam kepemimpinan Abu Bakar Ash-Shiddiq.

4. Penelitian keempat yang menulis mengenai kajian ini adalah sebuah skripsi

yang berjudul “Peran Khalifah Abu Bakar As-Shiddiq Dalam

Mengembangkan Islam ke Persia dan Romawi tahun 11-13 H / 632-634 M”

yang ditulis oleh Tanjil Nurhadin, seorang mahasiswa dari jurusan Sejarah

Peradaban Islam, fakultas Adab dan Humaniora, Universitas Islam Negeri

Sunan Gunung Djati Bandung, tahun 2016. Skripsi ini membahas mengenai

riwayat hidup Abu Bakar dan juga peranan Khalifah Abu Bakar dalam